[image: ]

Об образовании Государственного комитета Казахской ССР по делам молодежи

			Утративший силу

Указ Президента Республики Казахстан от 31 августа 1991 года N 415. Утратил силу - Указом Президента РК от 9 января 2006 года N 1696 (U061696) (вводится в действие со дня подписания)

      В связи с принятием Закона Казахской ССР "О государственной молодежной политике в Казахской ССР" и в целях создания и обеспечения политико-правовых, социально-экономических и организационных условий для всестороннего и социального становления молодежи, реализации в полной мере ее научного и творческого потенциала в интересах республики ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Образовать Государственный комитет Казахской ССР по делам молодежи.

      2. Возложить на Государственный комитет Казахской ССР по делам молодежи:

     - реализацию Закона Казахской ССР "О государственной молодежной политике в Казахской ССР";

     - координацию деятельности республиканских министерств и ведомств, предприятий, учреждений и взаимодействие с общественными организациями по осуществлению молодежных программ, определению путей и форм реализации социально-экономических и духовных запросов молодежи.

     3. Кабинету Министров Казахской ССР принять необходимые меры по реализации настоящего Указа.

              Президент

          Казахской Советской

       Социалистической Республики

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig